
Temeljem članka 289. stavak 7. Zakona o socijalnoj skrbi (NN br.18/2022. i 46/2022.) 
i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 
10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 6/21.), Gradsko vijeće Grada 
Preloga na svojoj 8. sjednici održanoj dana 22.09.2022. godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU O IZMJENAMA 
ODLUKE O SOCIJALNOJ SKRBI GRADA PRELOGA 

 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjenama Odluke o socijalnoj skrbi Grada Preloga mijenja se 
Odluka o socijalnoj skrbi Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 
3/19. i 10/20.) i to na način da se mijenja članak 4. koji sada glasi: 
Pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se korisniku zajamčene 
minimalne naknade, osim beskućniku koji se nalazi u prenoćištu, prihvatilištu ili mu je 
priznata usluga smještaja u organiziranom stanovanju, žrtvi nasilja u obitelji i žrtvi 
trgovanja ljudima kojoj je priznata usluga smještaja u kriznim situacijama.  
Troškovi stanovanja koji se priznaju osobama iz stavka 1. ovog članka odnose se na 
najamninu, komunalnu naknadu, troškove grijanja, vodne usluge te troškove koji su 
nastali zbog radova na povećanju energetske učinkovitosti zgrade.  
Korisnik zajamčene minimalne naknade ima pravo na naknadu za troškove 
stanovanja u visini od najmanje 30 % iznosa zajamčene minimalne naknade priznate 
samcu, odnosno kućanstvu. 
Ako su troškovi stanovanja manji od 30 % iznosa zajamčene minimalne naknade, 
pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se u iznosu stvarnih troškova 
stanovanja.  

Članak 2. 
Članak 29. mijenja se i glasi: 
Pravo na naknadu za podmirenje troškova prehrane u školskim kuhinjama odobrava 
se na osnovu zahtjeva korisnika. 
Savjet za socijalnu skrb može odobriti naknadu za podmirenje troškova prehrane u 
školskim kuhinjama u potpunosti ili djelomično.  
Pravo na naknadu za podmirenje troškova prehrane u školskim kuhinjama imaju u 
potpunosti djeca u obitelji čiji član ima pravo na zajamčenu minimalnu naknadu. 
Pravo na naknadu za podmirenje troškova prehrane u školskim kuhinjama imaju u 
potpunosti djeca u obitelji koja prima doplatak za djecu u visini određenoj člankom 
17. stavak 1. Zakona o doplatku za djecu (NN br. 94/01., 138/06., 107/07., 37/08., 
61/11., 112/12., 82/15. i 58/18.). 
Pravo na naknadu za podmirenje troškova prehrane u školskim kuhinjama imaju 
djelomično, odnosno 50 % cijene prehrane u osnovnoškolskoj ustanovi djeca u 
obitelji koja prima doplatak za djecu u visini određenoj člankom 17. stavak 2. Zakona 
o doplatku za djecu (NN br. 94/01., 138/06., 107/07., 37/08., 61/11., 112/12., 82/15. i 
58/18.). 
Korisnici, odnosno roditelji djeteta koje žele koristiti pravo na pokrivanje troškova 
prehrane u školskim kuhinjama podnose zahtjev za isto, osnovnoškolskoj ustanovi s 
dokumentacijom kojom dokazuju jedno od prava predviđenih ovim člankom. 



Osnovna škola dužna je dostaviti Savjetu za socijalnu skrb Grada Preloga popis 
djece s njihovim podacima i osnovom i visinom oslobođenja za podmirenje troškova 
prehrane u školskim kuhinjama.  
Osnovna škola dužna je dostaviti Savjetu za socijalnu skrb Grada Preloga svaku 
promjenu koja utječe na pravo na podmirenje troškova prehrane u školskim 
kuhinjama.  
Osnovna škola dužna je dostaviti Savjetu za socijalnu skrb Grada Preloga mjesečnu 
evidenciju prisutnosti djece na nastavi s podatkom o priznatom broju obroka.  
Odluku o pravu na podmirenje troškova prehrane u školskim kuhinjama donosi Savjet 
za socijalnu skrb Grada Preloga.  
Korisnik nema pravo na naknadu za podmirenje troškova prehrane u školskim 
kuhinjama ako je ista pokrivena iz drugih izvora (FEAD i sl.). 

Članak 3. 
Ova Odluka o izmjeni Odluke o socijalnoj skrbi Grada Preloga stupa na snagu u roku 
od osam dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 

 
KLASA: 550-02/22-01/04                                                PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-22-1 
Prelog, 22.09.2022. godine                Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


